令和６年 12 月 27 日

報道機関 各位

いわき市暮らしの伝承郷令和６年度伝承郷講座第２回「身近な地域

資料を守り、継続するために－わたしたち一人一人にできること－」

の開催について

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ 日  時  令和７年２月 16 日（日）13 時 30 分～15 時

２ 場  所  いわき市暮らしの伝承郷 企画展示室

３  内  容  自然災害などで失われていくふるさとの歴史や文化を伝える

資料を残すために、私たちにはどんなことができるのか。多くの

文化財レスキューの現場に立ち会った講師が、自らの経験をもと

に語ります。

４ 講  師  阿部浩一氏（福島大学 行政政策学類教授）

５ 定  員  30 名

※ 事前申込制。申込締切１月 20 日（月）。

定員を超過した場合は抽選。定員に満たない場合は募集を継

続します。

６ 申込方法  ①「伝承郷講座第２回」受講希望②氏名（ふりがな）③年齢

④郵便番号・住所⑤電話番号を記入のうえ、はがき（当日消印

有効）、FAX、電子メール、窓口へ来館のいずれかで申し込む。

電話での申込は不可。

７ 参 加 費  無料

８ 申込・問い合わせ  いわき市暮らしの伝承郷

〒970-8043 いわき市中央台・県営いわき公園内

電話 0246-29-2230 FAX 0246-29-2235

Ｅ-mail info@denshogo.jp

（事務担当）文化財課 0246-22-7546